
23. 3. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 1 

 

78. schůze Rady Olomouckého kraje 
dne 27. 3. 2023 v 10:00 hodin 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 78. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.4. Personální záležitosti Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.5. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.6. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro zdravotnictví předsedkyně 
výboru (Niče) 

1.7. Program na podporu JSDH 2023 – vyhodnocení dotačního titulu č. 13_02_01 - staženo Suchánek (Niče) 

1.8. Program na podporu JSDH 2023 – vyhodnocení dotačního titulu č. 13_02_02 Suchánek (Niče) 

1.9. Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 

hasičů Olomouckého kraje 2023, DT č. 13_01_2 – revokace 

Suchánek (Niče) 

1.10. Prodloužení výpůjčky státních hmotných rezerv od Správy státních hmotných rezerv  - 

materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.11. Ukončení výpůjčky nemovitých a movitých věcí s Českou republikou – Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 

vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.2. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi 

Olomouckým krajem a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu - materiál bude předložen 

dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů - 

materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny Suchánek 
(Fidrová) 

3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic 

a projektů 

Suchánek 
(Fidrová) 

4. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  



23. 3. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 2 

4.1. Dotační program 09_03 Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 

2023 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

4.2. Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2023 – vyhodnocení - 

materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

4.3. Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování 

přechodů pro chodce 2023 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

4.4. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 

Olomouckého kraje 

Zácha (Růžička) 

5. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

5.1. Dotační program 06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 

technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém 

kraji v roce 2023 – vyhlášení - staženo 

Zácha (Flora) 

5.2. Dotační program 06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 

zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2023 – vyhodnocení 

Zácha (Flora) 

5.3. Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 

Olomouckého kraje v roce 2023 – vyhlášení - staženo 

Zácha (Flora) 

5.4. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, 

dotační titul 06_02_01 Podpora sportovních akcí 1. kolo – vyhodnocení - staženo 

Zácha (Flora) 

5.5. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, 

dotační titul 06_02_02_Dotace na získání trenérské licence – vyhodnocení - staženo 

Zácha (Flora) 

5.6. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, 

dotační titul 06_02_03_Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje – vyhodnocení - 

staženo 

Zácha (Flora) 

5.7. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, 

dotační titul 06_02_04_Podpora mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) z 

Olomouckého kraje – vyhodnocení - staženo 

Zácha (Flora) 

5.8. Dotační program 06_05_Program na podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém 

kraji v roce 2023 – vyhodnocení - staženo 

Zácha (Flora) 

5.9. Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 

v roce 2023 – revokace vyhodnocení - staženo 

Zácha (Flora) 

5.10. Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 – Finanční dar HOKEJ UNIČOV, s.r.o. Zácha (Flora) 

5.11. Smlouva o vypořádání závazků mezi Olomouckým krajem a Sport Management s.r.o. Zácha (Flora) 

6. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

6.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

6.2. Změna plánu a oprav investic příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

6.3. Žádost Vlastivědného muzea v Šumperku o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 

o dotaci z rozpočtu Ministerstva kultury ČR 

Žůrek (Flora) 

7. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

7.1. Dotační program 02_02_Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 

– vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Šmída 
(Veselský) 

7.2. Smlouva o pronájmu vlastní honitby Olomouckého kraje Valšovice - materiál bude 

předložen dodatečně 

Šmída 
(Veselský) 



23. 3. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 3 

7.3. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí za rok 2023 – vyhlášení Šmída 
(Veselský) 

7.4. Dodatek č. 13 ke Smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj sběru 

použitých elektrozařízení“ v rámci spolupráce s kolektivním systémem ASEKOL a.s. - 

materiál bude předložen dodatečně 

Šmída 
(Veselský) 

7.5. Dodatek č. 2 k Dohodě o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace odděleného sběru 

a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území 

Olomouckého kraje“ pro rok 2023 v rámci spolupráce s autorizovanou obalovou 

společností EKO-KOM a.s. - materiál bude předložen dodatečně 

Šmída 
(Veselský) 

7.6. Projekt „Intenzifikace zpětného odběru odpadního elektrozařízení v Olomouckém kraji“ 

v roce 2023 v rámci spolupráce s kolektivním systémem ELEKTROWIN a.s. - materiál 

bude předložen dodatečně 

Šmída 
(Veselský) 

8. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

8.1. Organizační zabezpečení soutěží v Olomouckém kraji - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.2. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.3. Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.4. Rekonstrukce budovy Tomkova 352/40, Olomouc  pro potřebu SŠ, ZŠ a MŠ prof. 

V. Vejdovského Olomouc-Hejčín - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.5. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.6. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.7. Konkurzní řízení na vedoucí pracovní místa ředitelů škol - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.8. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 

2021/2022 - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.9. Přijetí daru od CUOK – dohoda o narovnání - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.10. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku příspěvkové organizace v oblasti 

školství - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

9.1. Financování Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace Horák (Kolář) 

9.2. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku Zdravotnické záchranné služby 

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 

Horák (Kolář) 

9.3. Dotační program 10_03_Program pro vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2023 – vyhlášení Horák (Kolář) 

10. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

10.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

10.2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální   Slavotínek 
(Vočka) 



23. 3. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 4 

10.3. Žádosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje v oblasti 

sociální - materiál bude předložen dodatečně 

Slavotínek 
(Vočka) 

10.4. 08_01_Dotační program pro sociální oblast 2023 – vyhodnocení - staženo Slavotínek 
(Vočka) 

10.5. Smlouvy o výpůjčce nemovité věci s Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu 

ve věcech majetkových a o přenechání k bezplatnému užívání Charitě Olomouc - 

materiál bude předložen na stůl 

Slavotínek 
(Vočka) 

10.6. Dohoda o účasti na auditu familyfriendlycommunity Slavotínek 
(Vočka) 

11. Zpracovatel: Odbor investic  

11.1. Změna stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, úsek A1, A2, A3, C, okružní křižovatka 

II/449 a III/4498 Litovel“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek (Kubín) 

11.2. Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace ze státního rozpočtu ČR z Ministerstva kultury 

v rámci Národního plánu obnovy  - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Žůrek 
(Kubín) 

12. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

12.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek           Lysek 
(Špalková) 

12.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

13. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

13.1. Výpověď memoranda o vzájemné spolupráci v aktivitách v oblasti Smart City Lysek (Dosoudil) 

13.2. „Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II“ – dodatky ke smlouvám 

o partnerství s finančním příspěvkem (zahraniční mobility) 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

13.3. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 

Amos Komenský 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

13.4. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu ERASMUS+  Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

13.5. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci 9. výzvy Operačního 

programu životní prostředí - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

14. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

14.1. Dotační program 14_01 Program na podporu místních produktů 2023 – vyhodnocení Šafařík 
(Dosoudil) 

14.2. Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – 

vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Šafařík 
(Dosoudil) 

14.3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje  - staženo Šafařík 
(Dosoudil) 

14.4. Implementace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje  Šafařík 
(Dosoudil) 

14.5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování poradenství v oblasti energetických služeb se 

zaručeným výsledkem (EPC) 

Šafařík 
(Dosoudil) 

 

 
15. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele  

15.1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování technické podpory                   Baláš (Špalková) 



23. 3. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 5 

16. Zpracovatel: Odbor kontroly  

16.1. Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje z oblasti 

dopravy 

Baláš, Zácha 
(Punčochářová, 
Růžička) 

17. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – zasedání Zastupitelstva Olomouckého 

kraje 

 

17.1. Návrh programu, času a místa konání 14. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

dne 24. 4. 2023 - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

18. Různé  

18.1. Různé – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje - materiál 

bude předložen na stůl 

Šafařík 
(Dosoudil) 

 


